
Hükümetler tavsiye ettiklerini uygulamalı, şirketler
için koydukları kurallara kendileri de uymalıdır

120’den fazla ülkede bulunan üye kuruluş-
larıyla muhasebe mesleğinin küresel temsil-
cisi olan Uluslararası Muhasebeciler Fede-
rasyonu (IFAC), küresel mali sürdürülebi-
lirliğin bir aracı olarak hükümet şeffaflığının
ve hesap verebilirliğinin daha fazla artırıl-
ması için G20 Liderlerine gönderdiği bir
mektupla, 26-27 Haziran’da Toronto, Kana-
da’da yapılan G20 toplantısında kapsamlı ve
çabuk harekete geçmeleri çağrısında bulun-
du.

IFAC Genel Müdürü Ian Ball, “Hükümetler,
özel sektör şirketlerinden yatırımcı ve pay-
daşlarına yüksek kaliteli finansal bilgi rapor
etmelerini istemektedir. Şimdi kamu sektö-
rünün de tavsiye ettiği şeyi uygulama zama-
nıdır” dedi. “Kamu finansmanı ve devlet
borcu ile ilişkilendirilen sorunlar, küresel li-
derlerin ele almada yavaş kaldıkları koordi-
neli ve uluslararası bir yaklaşımı gerektir-
mektedir. Avrupa Birliği içindeki ülke borcu
endişeleri, bu sorunun sert sonuçları ve aci-
liyetini göstermektedir – ülke borcuna olan
güven, muhasebe ve denetim hataları nede-
niyle ciddi bir biçimde zarara uğramıştır. Bu
hatalar sadece ulusal düzeyde değil aynı za-
manda bölgesel, federal ve yerel düzeylerde
de ortaya çıkmıştır.”

IFAC’a göre, tüm ülkelerdeki vergi mükel-
lefleri, yatırımcılar ve vatandaşlar hükümet-
leri hakkında güvenilir ve tam finansal bilgi
edinme hakkına sahiptir. Bu kişiler, hükü-
metlerinden mali performans ve pozisyonun

kapsamlı bir fotoğrafını talep etmelidirler.
Bu fotoğraf; borç, diğer yükümlülükler, ko-
şullu yükümlülükler ve garantiler ile gele-
cek harcamalar ve bunları desteklemek üze-
re ihtiyaç duyulan kaynaklar yanında serma-
ye fazlası ya da eksiğinin tahakkuk-esaslı
bir ölçümünü kapsar.

IFAC’ın mektubu çeşitli spesifik, eyleme
dönüştürülebilir tavsiyeler içermektedir:

• G20, tahakkuk-esaslı muhasebeyi adap-
te etmeleri için hükümetlerin destekle-
melidir.

• Destek programları ve kurtarma işlem-
lerinin şeffaflığı ve hesap verebilirliği
geliştirilmelidir.

• Finansal bilginin kalitesinin geliştiril-
mesi için uluslararası standartlar uygula-
maya konulmalıdır.
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu: Ülke Borçlarına Yeni-
den Güveni Sağlamada İyi Muhasebe Esastır3

“Transparency International” adlı yolsuz-
luk karşıtı kuruluşun yayınladığı basın
açıklamasına göre, Yirmiler Grubu (G-20),
iyi yönetişimi desteklemek ve gelecekteki
krizleri bertaraf etmeye yardımcı olmak
için 2008 sonunda belirlediği finansal dü-
zenleme reformlarını hızlı bir biçimde ha-
yata geçirmesi gerekmektedir. Söz konusu
reformlar arasında tüm yatırım ürünlerinde
şeffaflığı güçlendirecek önlemler ile bi-
lanço-dışı hilelerle savaş yer almaktadır.

G-20 Reformlarını süratlendirmek 
için uluslararası şeffaflık çağrısı

          



Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe
Standartları Kurulu (IPSASB) 2010
Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe
Standartlarını El Kitabını yayınladı. İki
cilt halindeki el kitabı, 31 tahakkuk-
esaslı standart ile IPSASB’nin nakit-
esaslı standardı dahil olmak üzere
mevcut tüm IPSASB standartlarını
kapsıyor. Aralarında finansal enstrü-
manların muhasebeleştirilmesinin tüm
yönleri ile maddi olmayan varlıklar ve
tarım konularındaki şartlar ve kılavuz-
lar da olmak üzere bu standartların beş
tanesi 2009 yılında IPSASB tarafından
onaylanmıştı.

IPSASB Başkanı Andreas Bergman,
Bu el kitabının IPSASB’nin uyum
programının somut tamamlanışını ve
on yılın üzerinde süren çalışmanın biti-
şini temsil ettiğini söyledi. El kitabı,
spesifik olarak kamu sektörü finansal
tablo hazırlayıcıları için geliştirilmiş
muhasebe şartları ve kılavuzunun tek

küresel ve kapsamlı setidir. Bu el kita-
bı ayrıca, IPSASB çalışmalarının bir
sonraki aşaması için güçlü bir temel
oluşturmaktadır. Söz konusu bu aşa-
mada bir ilkeler seti olan IPSASB
Kavramsal Çerçevesinin tamamlan-
masının ardından IPSASB’nin stan-
dart-yapma faaliyetlerinin uzun dö-
nemli olarak Uluslararası Muhasebe
Standartları Kurulu’nun Uluslararası
Finansal Raporlama Standartları
(IFRS) ile aynı çizgiye getirilmesi
amaçlanmaktadır.

Yakınsama programı altında IPSASB,
kamu sektörüyle ilgili olan IFRS şart-
larıyla yakınsama konusunda ciddi bir
aşama kaydetmiştir.

El kitabı, PDF formatında ücretsiz ola-
rak IFAC’ın yayınlar sitesinden indiri-
lebilir veya Muhasebeciler için Etik
Kurallar Elkitabı ile birlikte sipariş
edilebilir.

IPSASB 2010 El Kitabını yayınladı
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IAASB Pro Forma Finansal Bilgilerin Raporlamasını
güçlendirmek için yeni bir standart hazırlıyor

Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-

dartları Kurulu (IAASB), tanıtım broşür-

lerine konulan pro forma finansal bilgi-

lerin derlenmesi sürecini ele alan yeni

bir güvence standardı önerisi yayınladı.

Bu yeni öneri standart, küresel sermaye

piyasalarının giderek artan entegre yapısı

ve kamunun yatırım kararlarında pro for-

ma finansal bilgilerin önemini dikkate

alarak, bu finansal bilgilerin nasıl üretil-

diğine dair kamu güveninin temin edil-

mesi üzerine tasarlanmıştır.

Bir Tanıtım Broşürüne Konulan Pro
Forma Finansal Bilginin Derlenmesi
Süreci Hakkındaki Güvence Raporları
adını taşıyan öneri standart, yerli ve ya-
bancı halka arzların pek çoğu için gerek-
li olan, bir hisse senedi çıkarıcısının fi-
nansal bilgileri üzerinde etkisi olan bir
olay ya da işlemin etkilerini gösteren
bilgileri ele almaktadır. Pro forma finan-
sal bilgilerin derlenme sürecinin düzgün
bir biçimde takip edilip edilmediğini ra-
por ederken bir uygulayıcının, çalışmala-
rının doğası ve kapsamı hakkında kap-

samlı bir kılavuzluk sağlamaktadır. Ayrı-

ca, ilgili sözleşme kabullerini ve rapor-

lamada dikkat edilecek noktaları kapsa-

makta ve böylesi bir sözleşmede ortaya

çıkan örnek bir rapor sağlamaktadır.

IAASB Başkanı Arnold Schilder, araştır-

malarının dünya genelindeki pek çok ül-

kenin tutarlı ve küresel olarak uygulana-

bilecek yüksek kaliteli ortak bir standar-

da ihtiyaç duyduğunu belirterek, hedef-

lerinin bu nedenle sermaye piyasalarına

büyük önem taşıyan bir alandaki uygula-

manın kalitesine kılavuzluk etmek ve

katkı sağlamak olduğunu söyledi.

ISAE 3420 önerisine yorumda bulunma-

ya tüm paydaşlar davet edilmiş olmakla

birlikte, IAASB pro forma finansal bil-

ginin özellikle hisse senedi çıkaranlar,

yatırımcılar, analistler, profesyonel borsa

çalışanları ve düzenleyicilerin ilgi alanı

olduğunu ve bunlarla alakalı olduğunu

dikkate almaktadır.

IAASB Teknik Direktörü James Gunn’a

göre, uluslararası olarak, yatırımcılar, dü-

zenleyiciler ve diğer paydaşlar güvence

uygulayıcılarından açık ve anlaşılabilir

raporlama yanında tutarlı ve kaliteli iş

beklerler. Yıllar içinde farklı ülkeler, bu

tür bilgilerin derlenmesi sürecindeki ra-

porlamayla ilgili olarak farklı uygulama-

lar geliştirmiştir ve bu durum kamu çı-

karına uygun değildir. Öneri standart,

yatırımcıların, düzenleyicilerin ve diğer

kişilerin beklentilerini daha iyi karşıla-

malarını sağlamak için böylesi sözleş-

melerde uygulayıcılara bir düzey hareket

alanı yaratmaya yardım ederek sorunu

ele almayı amaçlamaktadır.
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Finansal İstikrar Kurulu (FSB) Başkanı
G20 Liderlerine, sistemik olarak önemli
finansal kuruluşlar (SIFIs) tarafından
belirlenen manevi zararı azaltmaya yö-
nelik küresel çaba da dahil olmak üzere
finansal istikrarın güçlendirilmesi için
G20 tavsiyelerinin uygulamaya konul-
masındaki ilerleme ve hala devam eden
sıkıntılar konusunda bilgi verdi.

Bununla ilgili olarak FSB aşağıdakileri
yayınladı:

• FSB Başkanı’ndan G20 Liderlerine
mektup

• Sistemik olarak önemli finansal kuru-
luşların belirlediği manevi zararları
azaltma konusunda ara rapor

• Finansal istikrarın güçlendirilmesi
için G20 tavsiyelerinin uygulamaya
konulmasındaki ilerlemenin özeti

FSB Başkanı Mario Draghi’nin G20 Li-
derlerine yazdığı mektup, banka serma-
yesi ve likiditesini güçlendiren ve bor-
cun öz-sermayeye olan oranının azaltıl-
masına yönelik yeni küresel standartlar
konusunda son haftalarda kaydedilen
ilerlemeye değiniyor. Bankacılık siste-
mindeki sermayenin kalitesi ve miktarı,
esnekliği ve emiciliği geliştirmek için
belirgin düzeyde yüksek olmalıdır ve
yetkili merciiler, toparlanmayı riske at-
madan sağlam yeni standartlara doğru
geçişe imkan veren geçiş anlaşmaları
sağlamalıdırlar, geçiş hakkında bu stan-
dartları zayıflatacak tartışmalara imkan
vermemelidirler.

FSB, Ekim 2009 yapılan Pittsburgh Zir-
vesi’nde, “batmasına izin verilemeyecek
kadar büyük şirketler” olarak da bilinen
sistemik olarak önemli finansal kuruluş-

lar (SIFIs) tarafından belirlenen manevi
zararı azaltmaya yönelik önlemler geliş-
tirmeyi taahhüt etmişti. Yayınlanan ara
rapor, bu sorunu ele almak üzere bir
uluslararası politika çerçevesinin gelişti-
rilmesine kılavuzluk edecek altı ilkeyi
belirlemektedir.

Bu ilkelere göre, tüm ülkeler:

• SIFI’lerle ilişkilendirilen manevi za-
rarları azaltmaya yönelik bir politika
çerçevesine sahip olmalıdırlar,

• Yetkili mercilerin, sistemik durmaya
ve vergi mükellefi kaybına neden ol-
madan, finans şirketlerini çözmeleri-
ne imkan veren etkili tasfiye araçları-
na sahip olmalıdırlar,

• Firmalar üzerinde, sistemik önemle-
riyle orantılı ileriye yönelik ilave şart-
lar koyma kapasitesine sahip olmalı-
dırlar,

• Finansal sistemi karşı karşıya bıraktı-
ğı risklere dayanarak ayırt edici dene-
tim şartları uygulama gücüne sahip
olmalıdır,

• Bulaşma riskini azaltmaya yönelik
çekirdek finansal piyasa altyapılarını
kurmak ya da güçlendirmek.

FSB üyeleri, SIFI risklerini ele almak
üzere etkin, tutarlı ve karşılıklı olarak
destekleyici politikaları desteklemek
üzere bir sürekli emsal değerlendirme
süreci kuracaklardır.

Bu ilkeler, FSB’nin manevi zarar soru-
nunu ele almak üzere yeni bir finansal
çerçeve kurmak için önümüzdeki aylar-
da geliştireceği bir dizi sağlam politika
tavsiyelerinin temelidir.

Bu ara rapor, Kasım ayında yapılacak Se-
ul Zirvesine kadar son halini alacaktır.

FSB ayrıca, türev araçlar karşıtı piyasa-
lardaki gelişme, teşvik yapılarının ve
şeffaflığın geliştirilmesi, uluslararası fi-
nansal standartlara bağlılığın kuvvetlen-
dirilmesi gibi küresel düzenleyici reform
gündemindeki diğer konular hakkında
yapılan ilerlemeleri de rapor etti.

Finansal İstikrar Kurulu G20 Liderlerine 
küresel finansal reform hakkında bilgi verdi

Uluslararası Para Fonu’nun Nisan

2010 Küresel Finansal İstikrar Rapo-

ru’na göre, dünyanın finansal sistemi-

nin sağlığı gelişmiştir fakat sistemdeki

istikrar riski yüksek bulunmaktadır.

Örneğin, rapor ülke borcu risklerinin

güncel kazançları götürebileceğini ve

küresel kredi krizinde yeni bir aşama-

ya sebep olabileceğini göstermektedir.

Rapor, bu risklerin azaltılması için ma-

li konsolidasyon ve finansal sistemde

risk algılaması politikalarının gerekli

olduğunu ve böylece bankaların kredi-

leri destekleyecek kadar sağlıklı olaca-

ğını söylüyor.

Bu rapor, küresel finansal sistemdeki

sistemik riskin sınırlanması için iki po-

tansiyel stratejiden bahsetmektedir: fi-

nansal sistemdeki riski izleyecek yeni

düzenleyiciler geliştirmek ve finansal

kuruluşlar için yatırımlarında aldıkları

riskleri yansıtacak sermaye sürjarjı. 

IMF Raporu küresel 
finansal sistemdeki 
riski irdeliyor



4

Tem
m

uz  2010

M
m

Caisse des Dépôts (CDC), Cassa Depo-
siti e Prestiti (CDP), Avrupa Yatırım
Bankası (EIB), Caisse de Dépôt et de
Gestion (CDG) ve EFG Hermes Infra-
Med Altyapı’yı duyurdular. Bu fon Ak-
deniz için Birliğin ilk finansman tesisi.
InfraMEd Fonu, Güney ve Doğu Akde-
niz bölgesindeki altyapı yatırımına ada-
nan en büyük fon olacak. 385 milyon
Euro’luk ilk taahhütle bu yeni fon 1 mil-
yon Euro’luk taahhüdü hedefliyor.

Augustin de Romanet, Caisse des
Dépôts (Fransa) CEO’su, Profesör Fran-
co Bassanini, Cassa Depositi e Prestiti
(Italya) Başkanı, Philippe de Fontaine
Vive, Avrupa Yatırım Bankası (EIB) Baş-
kan Yardımcısı, Anass Houir Alami, Ca-
isse de Dépôt et de Gestion (Fas) CE-
O’su ve Yasser El Mallawany,  EFG Her-

mes (Mısır) CEO’su hepsi de Şirket’in

Yatırımcı Kurulunun üyesi olan bu kişi-

ler Mayıs ayında Paris’te InfraMEd’i

kurmak üzere imza attılar ve ilk etapta

385 Euro taahhütte bulundular.

Yatırımcılar Kurulu ilk toplantısında Pro-

fesör Franco Bassanini’yi Başkan olarak

ve Messrs Augustin de Romanet ile

Anass Houir Alami’yi de Başkan Yar-

dımcıları olarak atadı.

Kurul, Mısır Arap Cumhuriyeti Ticaret

ve Sanayi Bakanı Rachid Mohammed

Rachid’i, Şirketin faaliyetlerinin genel

ilerleyişi konusunda stratejik öneri ve

oryantasyon sağlamadan sorumlu olacak

Stratejik Kurul’un başkanlığına getirdi.

Frederic Ottavy’nin, Fonu yönetecek

olan “InfraMed Yönetimi”nin CEO’su
olarak atanması kabul edildi. Çoğunluğu
bağımsız üyelerden oluşan “Yatırım Ko-
mitesi” bireysel yatırımları kabul edecek.

“InfraMed Altyapı” (“Şirket” ya da
Fon), Akdeniz’in Güney ve Doğu kıyıla-
rındaki sürdürülebilir şehirleşme, enerji
ve ulaştırma altyapısı projelerine fon
sağlayarak “Akdeniz için Birlik”e katkı
sağlamak üzere Fransız yasalarına göre
kurulacaktır.

Fon, öncelikli olarak çevresel koruma,
sosyal etki, şeffaflık ve tedarik konuları
ile ilgili olarak asgari şartları uyumlu ye-
şil alan projelerine yatırım yapacak ve
geleneksel özel sermaye altyapı fonları-
nın yerine uzun vadeli yatırımlar yapma
görüşüyle Şirket, uzun vadeli ekonomik
geri dönüşümü felsefesi içinde köklen-
miştir.

InfraMed Altyapı’nın benzersiz özelliği
Caisse de Dépôt et de Gestion (Fas) ve
EFG Hermes (Mısır) ortaklığına dayana-
cak olması ve yerel altyapı yatırım fonla-
rı bu iki kurumun tarafından ülkelerinde
yükseltilecek. InfraMEd yanı sıra altyapı
projelerine yatırım yapacak yeni kurul-
muş iki fon, hem Mısır’a hem de Fas’a
yatırımlarının en az %20’sini ayıracak. 

Caisse des Dépôts ve Cassa Depositi e
Prestiti 150’şer milyon Euro taahhüt et-
tiler, Caisse de Dépôt et de Gestion 20
milyon Euro, EFG Hermes 15 milyon
Euro ve Avrupa Birliği’nin finansman
kuruluşu olan Avrupa Yatırım Bankası
(EIB), 50 milyon Euro. Fonun hacmi 1
milyon Euro’yu hedefliyor.

Akdeniz için Birlik’e (UfM) İlk Büyük Finansman Katkı:
InfraMed Altyapı Fonu ilk açılışta 385 milyon Euro olarak
duyuruldu, Fonun hacmi 1 milyar Euro’yu hedefliyor

Avrupa Komisyonu’nun 2010
EMU’daki (Ekonomik ve Para Birliği)
Kamu Maliyesi konulu Raporuna gö-
re, finansal krizin sonucu olarak dev-
let borçları ve bütçe açıkları, önemli
ölçüde kötüye gitmiştir. Hükümet büt-
çe açıkları 2007’de Gayri safi yurtiçi
hasılanın %1’i civarındaydı ve şuan
%7’nin üzerine çıkacağı tahmin edil-
mektedir.  Bu arada Ülke borcu
2007’de Gayri Safi Yurtiçi Hasılanın
%59una ulaştı ve bu yıl yaklaşık ola-
rak %80 civarına ulaşacağı ve öngörü-
lebilir gelecekte artışın devam edeceği
tahmin edilmektedir.

Son Avrupa Birliği bütçe gelişmeleri-

nin ayrıntılı analizlerine göre, rapor,
Avrupa Birliğine Üye Ülkelerin mali
politikalarının, ekonomik sıkıntılarının
bir sonucu olarak nasıl evrim geçirdi-
ğini inceliyor – Örneğin, Bazı ülkeler
şu an masrafları azaltmak için kurala
dayalı mali çerçeveler uyguluyor ya
da tarafsız kamu bütçe politikası ku-
rumları kuruyor. Üstelik bu rapor, bazı
Üye Ülkelerde makroekonomik den-
gesizlikler ve onların mali riski arasın-
daki bağlantıyı da inceliyor ve diğer
potansiyel politika konularının yanı sı-
ra Avrupa boyunca mali denetleme öl-
çülerinin uygulanmasıyla ilgili zorluk-
lar üzerinde çalışılıyor.

Avrupa Komisyonu 2010 Kamu Maliyesi Raporu
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IFAC SMP Komitesi Büro Yönetim Kılavuzu yayınladı
Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) Küçük ve Orta Ölçekli
Muhasebe Firmaları (SMP) Komitesi,
sektörün bürolarını nasıl daha iyi yönete-
ceği ve nihai olarak güvenli, karlı ve
profesyonel bir manada işletmeleri ko-
nusunda kılavuzluk sağlayan, Küçük ve
Orta Ölçekli Muhasebe Firmalar İçin
Büro Yönetim Kılavuzu’nu yayınladı.

Bu yayının içinde büro yönetimi ilkeleri
ve en iyi uygulamalar, kapsamlı başlıklar
altında yer alıyor. Stratejik planlama,
personel yönetimi, müşteri ilişkileri yö-
netimi ve haleflik planlaması bu başlık-
lardan bazıları. Kılavuz; kavramların
gösterilmesi için vaka çalışmaları, kon-

trol listeleri ve formlar, ileri okuma liste-
si ile eğitim ve öğretim için kullanılabi-
lecek modüller barındırıyor. Bu kılavuz,
SMP Komitesi’nin görevlendirdiği
Avustralya Meslek Kuruluşu CPA Aus-
tralia tarafından geliştirildi.

Komite Başkanı Sylvie Vogel, bu kılavu-
zun meslek mensuplarına daha yetkin ve
profesyonellikle çalışmalarına yardım et-
mede bilgi sağlayarak git gide daha kar-
maşık ve rekabetçi hale gelen bir ortam-
la başa çıkmalarına yardımcı olacağını
belirtti.

IFAC, bu yayının finansmanına destek
veren İtalya ve Kanada meslek kuruluş-

larına ve ayrıca bunun geliştirilmesine
yardımcı olan uluslararası uzmanlar pa-
neline teşekkür etmektedir.

Kılavuzun PDF versiyonu, ücretsiz ola-
rak IFAC web sitesinin Yayınlar ve Kay-
naklar bölümünden indirilebilir.

IFAC SMP Komitesi, okuyucuları içinde
büro yönetimine ayrılmış bir kategori ile
okuyucuların büro yönetimi konusunda
görüşlerini paylaşabildiği SMP/KOBİ
Tartılma Panosu’nun da bulunduğu ve
IFAC üye kuruluşları ile diğer organi-
zasyonların ücretsiz kaynaklarına link
veren bir koleksiyona evsahipliği yapan
Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli Mu-
hasebe Firmalar Merkezini ziyaret etme-
ye davet ediyor.

Avrupa Komisyonu Komiserlerinden
Barnier, denetçilerin rolü konusunda
sonbaharda bir Yeşil Rapor hazırlaya-
cak. Bu yeşil raporun amacı, denetçile-
rin rolü ve yönetişimi ile bu alanda ön-
görülebilecek muhtemel değişiklikler
konusunda bir görüşmeyi başlatmak.

Yeşil Rapor ayrıca, denetim piyasasın-
daki konsantrasyon ve bunun finansal
istikrar üzerine etkileri, küçük ve orta
ölçekli muhasebe firmalarının gelişimi,
KOBİ’lerin denetimi ve denetimde
uluslararası standartlar gibi bazı konu-
ları kapsayacak. Rapor, Komisyonun
bu konulardaki yürüttüğü çeşitli araş-
tırmalar ve kamu istişarelerinin bir de-
vamı olacak.

Komiser Michel Barnier’e göre, “fi-
nansal krizin ardından temel ekonomik
ve finansal aktörlerin (bankalar, hedge
fonları, kredi reyting kuruluşları vb.)
rolü soru işaretine maruz kalsa da, de-
netçilerin rolü şimdiye kadar sorgulan-

mamıştır. Hükümetler, ilgilerini şimdi-
ye kadar sadece piyasaların stabilize
edilmesi için gerekli acil önlemlere
odaklamıştır. Şimdi daha az reaktif olan
bir aşamaya giriyoruz ve denetim ko-
nusundan Avrupa düzeyinde gerçek bir
tartışma başlatmak için en uygun za-
man olduğundan eminim. Böylesine
emin olmam, Amerikan bankası Le-
hman Brothers’ın hesaplarının denetimi
bağlamında ortaya çıkan sorularla des-
teklenmektedir.”

Diğer yandan, bu alandaki Avrupa poli-
tikaların temel unsurları, kısa dönemde
harekete geçilmesini gerektiriyor. Bü-
yük denetim firmalarının, yönetim ve
karar alma yapılarını Avrupa düzeyinde
merkezleştirmiş olmalarına rağmen,
gözetim ulusal bazda yapılmaya devam
etmektedir. Şimdi tartışmayı başlatma
ve denetim firmalarının gözetimini Av-
rupa düzeyinde teşvik etmeye yönelik
çalışmaların başlatılması zamanıdır.

Avrupa Komisyonu sonbaharda denetim
konusunda Yeşil Rapor yayınlayacak

Uluslararası Muhasebe Standartları
Kurulu (IASB) ve Amerika Finansal
Muhasebe Standartları Kurulu (FASB)
yakınsama projelerinin bazıları için
2011’in 2. Yarısına kadar süreyi uzattı.
2008 yılında güncellenen bir mutaba-
kat zaptında, standart kullanıcılar,
Amerika Genel Kabul Görmüş Muha-
sebe İlkeleri  (GAAP) ile Uluslararası
Finansal Raporlama Standartları’nı
(IFRS) yakınsamak için son gün olarak
2011 yılı 30 Haziran tarihini kabul et-
mişlerdi. Fakat G- 20’ye gönderilen
bir mektupta, her iki yönetim kurulu li-
derleri, yakınsama girişimi ile ilgili ço-
ğu görüşe açık taslak üzerinde kaliteli
girdi sağlamak için daha fazla zamana
ihtiyaç duyulduğunu açıkladı.

Hatta Yönetim Kurulları, kamu yoru-
muna olanak sağlamak için görüşe açık
taslak duyuruları ve istişare raporlarını
basamaklandırma gibi diğer stratejileri
de uygulayacak.

IASB ve FASB yakınsama
için süreyi uzattı
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır. 

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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8. Sayfadan devam

Uluslararası Denetim Standartlarının
KOBİ’lerin Denetimde Kullanılması Kı-
lavuzu ve Küçük ve Orta Ölçekli Muha-
sebe Firmaları İçin Kalite Kontrol Kıla-
vuzu, ücretsiz olarak yüklenebilen SMP
kılavuz materyallerindendir. Ayrıca, he-
nüz yayınlanmış olan ve Küçük ve Orta
Ölçekli Muhasebe Firmaları İçin Büro
Yönetim Kılavuzu, planlama, insan kay-
nakları yönetimi ve müşteri ilişkileri yö-
netimi başlıklarda gibi sekiz ayrı modül-
den oluşmakta ve formlar, kontrol liste-
leri ve bir ofis prosedür el kitabı içer-
mektedir.

IFAC gelecekte SMP’ler için neler ya-
paktır?

IFAC Yönetim Kurulu 2009’un başında,

IFAC SMP’leri en iyi biçimde nasıl des-
tekleyebilir konusunda temel bir incele-
me başlattı. Bunun sonucunda bir dizi
tavsiye ortaya çıktı:

• KOBİ ve SMP’lere uygunluğunu te-
min etmek üzere küresel düzenleyici
reformun izlenmesinin genişletilme-
si,

• KOBİ ve SMP’lerin görünürlüğünün
ve sesinin artırılması,

• SMP’lere uygulama kılavuzluğu
sağlamada IFAC üyeleriyle birlikte
kılavuzlar ve kaynaklar geliştirmek,

• Standart-yapma faaliyetlerine KOBİ
ve SMP’lerin daha fazla katılımı için
stratejiler geliştirmek

Bu tavsiyelerin uygulamaya konulma-

sında SMP Komitesi başrolü oynayacak-
tır.

Gelecekte SMP’lerin rolünün nasıl
değişeceğini düşünüyorsunuz?

SMP Komitesi kısa süre önce, KOBİ’le-
re iş desteği hizmeti verme konusunda
SMP’lerin rolü konusunda bir çalışma
yapmıştır. Kanıtlar, muhasebecilerin işi-
nin ehli ve güvenilir danışmanlar olarak
görüldüğünü ve bu muhasebecilerin
KOBİ’ler için en popüler dış danışman-
lık ve destek kaynağı olduğunu ve bu da-
nışmanlık ve desteğin büyük bölümünü
SMP’lerin sağladığını göstermektedir.
KOBİ’lerin giderek artan iş danışmanlı-
ğı ihtiyaçlarını karşılamak için SMP’le-
rin pozisyonunu donanımına destek
olunması gerekmektedir ki bu durum
SMP Komitesinin ana hedefidir.

IFAC KOBİ’leri ve SMP’leri nasıl desteklemektedir?

Avrupa Komisyonu KOBİ’ler için IFRS hakkında istişare sonuçlarını yayınladı
Avrupa Komisyonu, Uluslararası Muha-

sebe Standartları Kurulu tarafından ya-

yınlanan KOBİ’ler için Uluslararası Fi-

nansal Raporlama Standartlarıyla ilgili

olarak Kamu İstişaresinin sonuçlarını

yayınladı. Bu istişare, Avrupa Birliği ge-

nelinde ilgili taraflardan standart hakkın-

da görüşleri toplamak için 2009 Kasım

ve 2010 Mart ayları arasında yapıldı. 200

den fazla görüş toplandı.

Bu istişare standart hakkında farklı gö-

rüşleri ortaya çıkarttı. Yanıtlayanların ço-

ğu, farklı Üye Ülkelerde alt kuruluşa sa-

hip ya da uluslararası ölçekte finansman

arayan şirketler için kullanımını destek-

ledi. Destekleyiciler, bu standartların

farklı ülkelerde hazırlanmış bu tarz do-

kümanları analiz etmek ve karşılaştır-

mak için finansal tablo kullanıcılarının

yapabilirliğini arttırdığını belirttiler.

Aksini düşünenler ise standartların özel-
likle küçük şirketler için başlangıcının
maliyetli olduğunun ve karmaşıklığı üze-
rinde yorumda bulundular. Standartların,
yerel ölçekte organize olmuş şirketler
için daha az bir ehemmiyete sahip oldu-
ğu görüldü. Bunu dışında, aksini düşü-
nenler, finansal tablo kullanıcılarının,
uluslararası standartlara göre ulusal mu-
hasebe standartlarını tercih ettiklerini ve
alışkın olduklarını üzerinde durdu.

Finansal Raporlama Konseyi (FRC), İn-
giltere’deki şirketlerin yönetim kurulla-
rının etkinliği ve hesap verilebilirliğini
arttırmak için, diğer önemli değişiklik-
lerle birlikte risk yönetimi, yönetim ku-
rulunun liderlik vasfı ve karakteri hak-
kında yeni ilkeleri kapsayan revize edil-
miş bir Kurumsal Yönetim Yasası yayın-
ladı. 

Yeni yasaya göre, Yönetim Kurulu Baş-
kanları sadece yönetim kuruluna liderlik
etmekde değil tüm rolleri içerisinde yö-
netim kurulunun etkililiğini garanti ede-
cek sorumluluğa sahiptir. Üst düzey ol-
mayan yöneticiler diğer görevlerinin
arasında, yapıcı bir şekilde yönetim ku-
rulunun liderliğini sorgulamak ve strate-
jiler önerme sorumluluğuna sahiptir. Yö-

neticiler ise, şirket hedeflerini karşıla-

mak için alınan risk ve stratejileri özetle-

menin yanı sıra yıllık raporlamada veya

başka bir durumda şirketin iş modelini

açıklamak için bir yetkiye sahiptirler. Bu

kanunda yönetim kurulları içerisindeki

farklı görevleri geliştirmek için bir dizi

yeni kriter ortaya koymaktadır.

Finansal Raporlama Konseyi Yeni Kurumsal Yönetim Yasasını yayınladı
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Dr. Masum TÜRKER

TÜRMOB International Haber,  
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Sağlam bir KOBİ sektörü, istihdam ya-
ratma, sosyal bütünleşme, inovasyon ve
ekonomik büyümenin ayrılmaz bir par-
çasıdır. Dünya genelindeki pek çok ülke-
de, KOBİ’ler hem şirketlerin büyük ço-
ğunluğunu hem de özel sektör istihdamı-
nın ve Gayrisafi Yurtiçi Hasıla’nın ço-
ğunluğunu temsil etmektedir. OECD’ye
göre, KOBİ’ler OECD ülkelerindeki şir-
ketlerin %95’ine istihdamın ise %60-
70’ine karşılık gelmektedir.

IFAC KOBİ’lere direkt olarak yardım et-
mek için az şey yapabilse de – ki IFAC
bir KOBİ üst kuruluşu değildir – IFAC
KOBİ’lerin önemini dikkate almakta ve
onlara değer biçilemez dolaylı destek
vermektedir. İlk olarak IFAC SMP’leri
desteklemektedir (temel olarak üye ku-
ruluşla aracılığıyla) ve böylece SMP’ler
KOBİ müşterilerine KOBİ’lerin ihtiyaç-
larını karşılayan ve yüksek kaliteli daha
iyi hizmetler sağlayabilmekte bunun so-
nucunda da KOBİ’lerin kalkınmasına
katkıda bulunulmaktadır. İkinci olarak,
IFAC çoğunluğu KOBİ’lerde çalışmakta
olan bağımlı çalışan muhasebe meslek
mensuplarını desteklemektedir (yine te-
mel olarak üye kuruluşla aracılığıyla).
IFAC SMP’ler ve KOBİ’ler için sağladı-
ğı desteğin büyük bir kısmı SMP Komi-
tesinin çalışmalarından gelmektedir.

IFAC SMP Komitesi nasıl çalışmakta
ve nasıl kaynak bulmaktadır?

IFAC SMP Komitesi 2004 yılında kurul-

IFAC KOBİ’leri ve SMP’leri nasıl desteklemektedir?
IFAC Küçük ve Orta Ölçekli Muhasebe Firmaları (SMP) 
Komitesi Başkanı Sylvie Voghel Röportajı

muştur ve komitenin şu an SMP ve KO-
Bİ sektöründe tecrübe zenginliğine sa-
hip, dünyanın her yerinden gelen 18 üye-
si bulunmaktadır. Komitenin, formal ça-
lışma prosedürleri, proje ekipleri, strate-
ji ve operasyon planı, iletişim planı ve
tam zamanlı kıdemli bir teknik müdürü
bulunmaktadır. Komitenin stratejisinin
iki ana kolu vardır. İlk olarak, standart-
yapma sürecine katkı sağlayarak, özel-
likle denetim ve güvence, etik ve muha-
sebe olmak üzere uluslararası standartla-
rın şekillenmesine yardımcı olunmakta-
dır. Bunun amacı, bu standartların KOBİ
ve SMP’lerle alakalı olmalarını ve mali-
yet etkin bir biçimde uygulanmasını te-
min etmektir.

İkinci olarak, kılavuzluk ve web-tabanlı
kaynakları içerecek biçimde SMP’lere
uygulama desteği sunmak. Bu uygulama
desteği, SMP’lerin uluslararası standart-
ları etkin bir biçimde uygulama yetenek-
lerini geliştirmeye yardım ediyor ve
böylece SMP’ler müşterilerin yüksek
kaliteli, maliyet rekabetli hizmetler ve-
rebilirler. Verilen destek ayrıca SMP’le-
rin bürolarını daha iyi yönetmelerini,
müşterilerinin ihtiyaçları ile alakalı kal-
malarına ve nihai olarak karlılıklarını ar-
tırmaya yardımcı olmayı amaçlamakta-
dır.

Tek Tek SMP’ler bu uygulama deste-
ğine nasıl erişebilirler?

SMP’ler ferdi olarak, IFAC’ın web site-

sindeki sürekli eklemeler yapılan ve
güncellenen SMP bölümünü
(www.ifac.org/SMP) ziyaret ederek uy-
gulama desteğine erişim sağlayabilirler.
Buna ek olarak, sunucusu IFAC SMP
Komitesi tarafından sağlanan Uluslara-
rası SMP Merkezi, kaynak ve KOBİ’lere
hizmet veren SMP’ler ve diğer muhase-
beciler arasında bilgi ve iyi uygulama
paylaşımı sağlamaktadır. SMP’ler ayrıca
SMP’lerle ilgili girişimleri konu edinen
ve yılda üç ila dört kere yayınlanan bir
elektronik bülten olan SMP eNews’e üc-
retsiz olarak erişebilir ve kayıt olabilir-
ler.

IFAC web sitesindeki Yayın ve Kaynak-
lar bölümündeki diğer kaynaklar da,
mikro-işletme, finansal raporlama ve IT
yönetimi gibi konuları ele alan ve ücret-
siz olarak indirilebilen ilgili kaynakları
barındırmaktadır. SMP’ler ayrıca ilgili
konferanslar, ilgili sitelere linkler,
ISA’ların tam seti de dahil olmak üzere
yeni ISA’lar, destek ve kılavuzlar ile sık-
ça sorulan sorular hakkında da bilgi bu-
labilirler. IFAC web sitesi bunlara ek
olarak, finansal krizle ilgili olan sorunla-
rı ele almalarında SMP’lere ve KOBİ’le-
re yardımcı olacak kaynakları barındıran
bir bölüm ile küçük uygulayıcıların ve
diğer kişilerin SMP ve KOBİ’lerle ala-
kalı konular hakkında görüşlerini payla-
şabildikleri bir Tartışma Panosu da ev
sahipliği yapmaktadır.

+ Devamı 7. Sayfada


